DIÁRIO OFICIAL Nº 33491  93Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2017

Pregão Presencial nº 045/2017.
A Prefeitura Municipal de Moju, por meio de sua pregoeira e
equipe de apoio, designados pela Portaria nº 019/2017 - PMM/
PA, torna público que abrirá, no dia 20.11.2017, às 08h00min, os
envelopes de documentação e proposta do pregão em epígrafe,
do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de empresa
especializada no fornecimento de kit escolar, considerando as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Moju - PA,
conforme especifi cações contidas no Instrumento Convocatório.

Rafaelen do Socorro Bitencourt Da Costa.
Pregoeira.

25.10.2017.
Protocolo: 244605

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

Prefeitura Municipal de Muaná- PA
Extrato de contrato

Dispensa de licitação 003/2017
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios, para atender o Programa Nacional de alimentação
Escolar - PNAE 70%, para atender a rede pública de ensino de
Muaná, referente ao Pregão presencial n° 9/2017-006, contrato
reincidido unilateral n° 20170027. Contrato 20170139. Vigência:
31/07/2017 até 31/12/2017. Contratante: Prefeitura Municipal
de Muaná, Cnpj: 05.105.200/0001-22. Contratada: S.S Cardoso
Distrib. de Prod. Alimentícios Eireli-Me, Cnpj: 21.110.890/0001-
64 Valor R$ 707.823,00 (setecentos e sete mil, oitocentos e
vinte e três reais).

Protocolo: 244606

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017-
CPL/PMPP - Processo Licitatório n.° 050/2017-CPL/PMPP, tipo
menor preço global, Data do certame: 23/11/2017 às 09:30min
horário local. Objeto: contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de engenharia para reforma de Unidade
de Atenção - especializada em Saúde - (Reforma do Hospital),
localizado na Avenida Quinze s/n - bairro: Centro, no município
de Palestina do Pará / PA. Fone: (94) 3351-1328, das 08h00min
ás 12h00min. Palestina do Pará (PA) - taxa de retirada de edital
- R$ 50,00 (cinquenta reais) - 01/11/2017
Fábio Passos Spanner - Presidente - CPL/PMPP; PREGÃO
PRESENCIAL (SRP) Nº 027/2017-CPL/PPE/PMPP. Processo
Licitatório n.°049/2017-CPL/PPE/PMPP, tipo menor preço por
lote, Data do certame: 21/11/2017 às 09:30min horário local.
Objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de agenciamento
de viagens, que compreende a reserva, emissão, marcação,
remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas e
terrestres em âmbito nacional, intermunicipais e interestaduais,
por meio de atendimento remoto (e-mail e telefone) e através
de agência, destinados a atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Palestina do Pará / PA. Fone: (94) 3351-1328,
das 08h00min ás 12h00min. Palestina do Pará (PA) - taxa de
retirada de edital - R$ 50,00 (cinquenta reais). Fábio P. Spanner
- Pregoeiro - CPL/PMPP; TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017-
CPL/PMPP. Processo Licitatório n° 050/2017-CPL/PMPP, tipo
menor preço global, Data do certame: 23/11/2017 às 09:30min
horário local. Objeto: contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de engenharia para reforma de Unidade
de Atenção - especializada em Saúde - (Reforma do Hospital),
localizado na Avenida Quinze s/n - bairro: Centro, no município
de Palestina do Pará/Pa. Fone: (94) 3351-1328, das 08h00min
ás 12h00min. Palestina do Pará (PA) - taxa de retirada de edital
- R$ 50,00 (cinquenta reais). Fábio Passos Spanner - Presidente
- CPL/PMPP.
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
Nº 017/2017-CPL/PPE/PMPP - Processo n.º 031/2017-CPL/
PPE/PMPP - Objeto: registro de preços para eventual contratação
de empresa para aquisição materiais de construções, ferramentas,
madeiras, ferragens, epis, extintores e etc., para atender às
necessidades das Secretarias Municipais, Unidades Escolares,
Fundos Municipais e da Prefeitura Municipal de Palestina do Pará
/ PA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor da empresa: E F BENFICA COMERCIO - EPP - CNPJ/MF n.º

08.917.315/0001-00, a qual saiu-se vencedora dos lotes: Lote
01 - R$ 1.329,00; Lote 02 - R$ 598,00; Lote 03 - R$ 260,00;
Lote 04 - R$ 3.500,00 ;Lote 05 - R$ 6.910,00; Lote 06 - R$
590,00; Lote 07 - R$ 25.400,00; Lote 08 - R$ 8.450,00; Lote 09
- R$ 892,00; Lote 10 - R$ 2.760,00; Lote 11 - R$ 504,00; Lote
12 - R$ 1.800,00; Lote 13 - R$ 44.820,00; Lote 14 - R$ 649,20;
Lote 15 - R$ 7.320,00; Lote 16 - R$ 840,00; Lote 17 - R$
30.480,00; Lote 18 - R$ 13.648,00; Lote 19 - R$ 450,00; Lote
20 - R$ 5.250,00; Lote 21 - R$ 168,00; Lote 22 - R$ 11.400,00;
Lote 23 - R$ 6.000,00; Lote 24 - R$ 7.320,00; Lote 25 - R$
3.354,00; Lote 26 - R$ 2.960,00; Lote 27 - R$ 1.600,00; Lote
28 - R$ 7.560,00; Lote 29 - R$ 5.800,00; Lote 30 - R$ 5.240,00;
Lote 31 - R$ 3.217,00; Lote 32 - R$ 2.208,00; Lote 33 - R$
1.536,00; Lote 34 - R$ 5.340,00; Lote 35 - R$ 7.396,00; Lote 36
- R$ 14.526,00; Lote 37 - R$ 10.680,00; Lote 38 - R$ 2.030,00;
Lote 39 - R$ 10.792,00; Lote 40 - R$ 15.600,00; Lote 41 - R$
908,00; Lote 42 - R$ 256,00; Lote 43 - R$ 1.304,00; Lote 44 -
R$ 8.020,00; Lote 45 - R$ 132,00; Lote 46 - R$ 4.248,00; Lote
47 - R$ 68,00; Lote 48 - R$ 2.240,00; Lote 49 - R$ 4.692,00;
Lote 50 - R$ 353,50; Lote 51 - R$ 860,00; Lote 52 - R$ 750,00;
Lote 53 - R$ 6.820,00; Lote 54 - R$ 3.216,00; Lote 55 - R$
7.000,00; Lote 56 - R$ 4.600,00; Lote 57 - R$ 21.200,00; Lote
58 - R$ 2.668,00; Lote 59 - R$ 12.292,00; Lote 60 - R$ 238,00;
Lote 61 - R$ 7.160,00; Lote 62 - R$ 1.310,00; Lote 63 - R$
1.058,00; Lote 64 - R$ 144,00; Lote 65 - R$ 7.026,00; Lote
66 - R$ 8.790,00; Lote 67 - R$ 1.246,80; Lote 68 - R$ 36,00;
Lote 69 - R$ 72,00; Lote 70 - R$ 300,00. Claudio Robertino Alves
dos Santos - Prefeito Municipal; CONCORRÊNCIA PÚBLICA (SRP)
N.º 001/2017-CPL/PMPP. Processo n.º 038/2017-CPL/PMPP -
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada na execução dos serviços de engenharia,
com fornecimento de material e mão de obras, relacionados
com a implantação e/ou substituição de pontos de iluminação
pública do município de Palestina do Pará; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor da empresa:
S. dos Santos Dist. de Materiais para Construção - ME -CNPJ
n.º 07.826.842/0001-46, a qual saiu-se vencedora do certame,
totalizando um valor total - R$ 715.813,44 (setecentos e quinze
mil e oitocentos e treze reais e quarenta e quatro centavos),
02/10/2017 - Palestina do Pará (PA) - Prefeito Municipal -
Claudio Robertino Alves dos Santos; PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
N.º 026/2017-CPL/PPE/PMPP. Processo nº 046/2017-CPL/PPE/
PMPP - Objeto: registro de preço para eventual contratação de
pessoa jurídica para instalação e prestação de serviços de link de
internet; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
em favor da empresa: PONTOINFOR COMUNICAÇÃO LTDA-ME
- CNPJ/MF n.º 10.761..712/0001-87, a qual saiu-se vencedora
do certame, totalizando um valor total - R$ 77.400,00 (setenta
e sete mil e quatrocentos reais),21/09/2017 - Palestina do Pará
(PA) - Prefeito Municipal - Claudio Robertino Alves dos Santos.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO Nº
031/2017-CPL/PPE/PMPP - Pregão Presencial (SRP) nº
017/2017-CPL/PPE/PMPP, Objeto: registro de preços para
eventual contratação de empresa para aquisição materiais de
construções, ferramentas, madeiras, ferragens, epis, extintores
e etc., para atender às necessidades das Secretarias Municipais,
Unidades Escolares, Fundos Municipais e da Prefeitura Municipal
de Palestina do Pará/PA; Ata de Registro de Preços / Empresa
/ Valor dos itens / Assinatura; Ata de Registro de Preços nº
028/2017-PMPP, E F Benfi ca Comercio - Epp - CNPJ/MF n.º
08.917.315/0001-00, a qual saiu-se vencedora dos lotes: Lote
01 - R$ 1.329,00; Lote 02 - R$ 598,00; Lote 03 - R$ 260,00;
Lote 04 - R$ 3.500,00 ;Lote 05 - R$ 6.910,00; Lote 06 - R$
590,00; Lote 07 - R$ 25.400,00; Lote 08 - R$ 8.450,00; Lote 09
- R$ 892,00; Lote 10 - R$ 2.760,00; Lote 11 - R$ 504,00; Lote
12 - R$ 1.800,00; Lote 13 - R$ 44.820,00; Lote 14 - R$ 649,20;
Lote 15 - R$ 7.320,00; Lote 16 - R$ 840,00; Lote 17 - R$
30.480,00; Lote 18 - R$ 13.648,00; Lote 19 - R$ 450,00; Lote
20 - R$ 5.250,00; Lote 21 - R$ 168,00; Lote 22 - R$ 11.400,00;
Lote 23 - R$ 6.000,00; Lote 24 - R$ 7.320,00; Lote 25 - R$
3.354,00; Lote 26 - R$ 2.960,00; Lote 27 - R$ 1.600,00; Lote
28 - R$ 7.560,00; Lote 29 - R$ 5.800,00; Lote 30 - R$ 5.240,00;
Lote 31 - R$ 3.217,00; Lote 32 - R$ 2.208,00; Lote 33 - R$
1.536,00; Lote 34 - R$ 5.340,00; Lote 35 - R$ 7.396,00; Lote 36
- R$ 14.526,00; Lote 37 - R$ 10.680,00; Lote 38 - R$ 2.030,00;
Lote 39 - R$ 10.792,00; Lote 40 - R$ 15.600,00; Lote 41 - R$
908,00; Lote 42 - R$ 256,00; Lote 43 - R$ 1.304,00; Lote 44 -
R$ 8.020,00; Lote 45 - R$ 132,00; Lote 46 - R$ 4.248,00; Lote
47 - R$ 68,00; Lote 48 - R$ 2.240,00; Lote 49 - R$ 4.692,00;
Lote 50 - R$ 353,50; Lote 51 - R$ 860,00; Lote 52 - R$ 750,00;
Lote 53 - R$ 6.820,00; Lote 54 - R$ 3.216,00; Lote 55 - R$
7.000,00; Lote 56 - R$ 4.600,00; Lote 57 - R$ 21.200,00;
Lote 58 - R$ 2.668,00; Lote 59 - R$ 12.292,00; Lote 60 - R$
238,00; Lote 61 - R$ 7.160,00; Lote 62 - R$ 1.310,00; Lote
63 - R$ 1.058,00; Lote 64 - R$ 144,00; Lote 65 - R$ 7.026,00;
Lote 66 - R$ 8.790,00; Lote 67 - R$ 1.246,80; Lote 68 - R$
36,00; Lote 69 - R$ 72,00; Lote 70 - R$ 300,00. Palestina do
Pará (PA) - 04/10/2017, Vigência: o prazo de vigência da Ata
de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, - Prefeito Municipal
- Claudio Robertino Alves dos Santos; PROCESSO Nº 038/2017-

CPL/PMPP. Concorrência Pública (SRP) n.º 001/2017-CPL/PMPP,
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada na execução dos serviços de engenharia,
com fornecimento de material e mão de obras, relacionados
com a implantação e/ou substituição de pontos de iluminação
pública do município de Palestina do Pará; Ata de Registro de
Preços / Empresa / Valor Total / Assinatura; Ata de Registro
de Preços n.º 021/2017-PMPP, S. dos Santos Dist. de Materiais
para Construção - ME -CNPJ n.º 07.826.842/0001-46, a qual
saiu-se vencedora do certame, totalizando um valor total - R$
715.813,44 (setecentos e quinze mil e oitocentos e treze reais
e quarenta e quatro centavos), 02/10/2017, Vigência: o prazo
de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,
Palestina do Pará/Pa; PROCESSO Nº 046/2017-CPL/PPE/PMPP.
Pregão Presencial (SRP) nº 026/2017-CPL/PPE/PMPP, Objeto:
registro de preço para eventual contratação de pessoa jurídica
para instalação e prestação de serviços de link de internet; Ata
de Registro de Preços / Empresa / Valor Total / Assinatura; Ata de
Registro de Preços nº 027/2017-PMPP, Pontoinfor Comunicação
Ltda - Me - CNPJ/MF n.º 10.761..712/0001-87, a qual saiu-se
vencedora do certame, totalizando um valor total - R$ 77.400,00
(setenta e sete mil e quatrocentos reais),21/09/2017, Vigência:
o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses, Palestina do Pará/Pa. Claudio Robertino Alves dos Santos
- Prefeito Municipal

Protocolo: 244607

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

REVOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Secretaria
Municipal de Administração, tendo em vista, que a aquisição
de serviço de Telefonia Móvel para Prefeitura Municipal de
Parauapebas, através do registro de preço, se torna inviável
a realização do certame devido a atual situação econômica
do Munícipio, conforme Memorando nº 2706/2017SEMAD/
CA, REVOGA todo o procedimento licitatório Pregão Presencial
nº 9/2017-005SEMAD, cujo objeto é Registro de Preços para
Contratação de empresa especializada para a prestação de
Serviço de Telefonia Móvel Pessoal (SMP), com fornecimento
de 300 (trezentas) linhas telefônicas no sistema PÓS-PAGO,
a fi m de atender as necessidades da Prefeitura municipal de
Parauapebas, oferecendo serviços de gerenciamento online,
assinatura básica, ligações intragrupo local, ligações locais -
VC1 MM, pacote de mensagens de texto intragrupo local - SMS,
pacote de dados móveis e respectivos aparelhos, conforme
especifi cações e quantidades descritas no Termo de Referência.

Parauapebas, 31 de outubro de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 244186

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-004SEMOB

ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da
Secretaria Municipal de Obras comunica a todos os interessados
que a data de realização da sessão pública para abertura dos
envelopes de nº 02 - Proposta Comercial, relativa à TOMADA
DE PREÇOS nº 2/2017-004SEMOB, cujo objeto é Contratação de
empresa para a executar os serviços de reforma e ampliação do
CRAS Altamira, no município de Parauapebas, estado do Pará,
será realizada dia 08.11.2017 às 14:00h na Sala da Comissão
de Licitação da Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEFAZ, localizada
no Morro dos Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA.

Parauapebas/PA, 01 de novembro de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 244190

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170455

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-009SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS-ME
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de utensílios para as